
 Chiemgau-(Jgd.)- Meisterschaft 2010 
 mit Deutschland Pokal - Rennen 1 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  SV Taching / TSV Trostberg 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 H.Riesemann.................  SV Taching  Wettkampfleiter 
 Schiedsrichter  R.Daschner....................  BSV 
 Streckenchef  M.Riesemann................  SV Taching 
 Startrichter  J.Rehrl...........................  SV Taching 
 Zielrichter  G.Aicher........................  SV Taching 
 Chef Zeitnahme  H.Nachlinger..................  SV Taching 

 M.Huber........................  TSV Trostberg  Kurssetzer 

 SV Taching  T.Zahnbrecher............... 
 J.Rehrl...........................  SV Taching 

 Startzeit  09:15 

 Streckenname  Wildalmlifte - FIS Strecke 
 Start  1315 m  
 Ziel  1015 m  
 Höhendifferenz  300 m  
 Streckenlänge  1100 m  

 Vorläufer  T.Huber.........................  SV Taching 

 Tore / R.-Änder.  40 / 36 

 Wetter / Schnee  Schneefall / griffig 
 Tmp. Start / Ziel  -2 / -1 

 Punktezuschlag Damen: 20,52        Punktezuschlag Herren: 28,30 

 JG  VB  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 880 

 Verein  Total 

 Damen 
 2  SCHOEPF Marie Theres  18100D02  93  SC REGENSBURG  OPF  0,00  1:02,28  1. 
 3  WEIGL Magdalena  15126D02  92  SV GERMERING  M  18,23  1:03,57  2. 

 11  REMMERT Madeleine  29140D03  90  SC RHOEN FULDA  HSV  18,37  1:03,58  3. 
 1  SCHRANKL Lisa Marie  12025D05  94  SC INZELL  CH  19,36  1:03,65  4. 
 5  VOM BROCKE Jessica  20037D03  93  SC PARTENKIRCHEN  W  19,64  1:03,67  5. 
 9  STROMER Jasmin  20014D10  94  SC GARMISCH  W  20,63  1:03,74  6. 

 112  HARTL Stephanie  17018D03  93  SG HAUSHAM  O  21,62  1:03,81  7. 
 4  KOCH Lena  30288D04  94  SK WINTERBERG  WSV  27,55  1:04,23  8. 
 8  SCHMITT Pia  30175D04  94  SK BAYER UERDINGEN  WSV  32,64  1:04,59  9. 

 12  BAUER Diana  18158D01  93  MSC PFATTER  OPF  33,20  1:04,63  10. 
 17  KAINDL Isabella  12062D03  93  SV TACHING  CH  36,60  1:04,87  11. 
 10  WALTHER Tina  37132D01  90  TSV POBERSHAU  LSS  42,11  1:05,26  12. 

 6  RASCHKE Franziska  12043D04  87  TSV PALLING  CH  49,60  1:05,79  13. 
 19  SEDLMEIER Kathrin  11067D01  93  TSV HAARBACH  B  55,25  1:06,19  14. 
 14  SCHIMUNEK Maria  10147D06  93  DJK LEITERSHOFEN  A  56,24  1:06,26  15. 

 113  WILMSMANN Lisa Maria  17017D01  94  TSV HARTPENNING  O  62,59  1:06,71  16. 
 16  RESENBERGER Daniela  20042D01  83  SC PENZBERG  W  69,09  1:07,17  17. 
 20  REIN Anna  29243D01  90  SC VIERNHEIM  HSV  72,06  1:07,38  18. 
 23  KIENERT Annette  28014D07  88  CJD BRAUNSCHWEIG  NSV  79,69  1:07,92  19. 
 28  LECHNER Lisa  17038D02  94  SC SCHLIERSEE  O  82,09  1:08,09  20. 
 18  KOERBER Saskia  16155D02  94  WSV WARMENSTEINACH  OFR  94,67  1:08,98  21. 
 22  SCHMUCK Evi  12063D01  93  TSV TEISENDORF  CH  96,08  1:09,08  22. 
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 Chiemgau-(Jgd.)- Meisterschaft 2010 
 mit Deutschland Pokal - Rennen 1 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  VB  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 880 

 Verein  Total 
 30  SOEHNGEN Annkatrin  29047D01  92  SZ WIESBADEN  HSV  108,09  1:09,93  23. 
 34  CERKLOVA Claudia  15069D09  86  TSV MUENCHEN 1860  M  110,21  1:10,08  24. 
 24  RESENBERGER Stefanie  20042D04  93  SC PENZBERG  W  113,18  1:10,29  25. 
 25  SCHWORM Chantal  24019D02  93  AS DUDWEILER  SBS  114,31  1:10,37  26. 
 26  BRUNNER Lisa  11033D05  94  SC DINGOLFING  B  129,85  1:11,47  27. 
 32  BUSCH Maximiliane  15109D03  93  TSV OBERHACHING  M  151,19  1:12,98  28. 
 29  RICHTER Cora  29021D04  78  WSV HOFHEIM  HSV  158,68  1:13,51  29. 
 33  WILLIM Lisa  17022D07  93  WSV ISARTAL ICKING  O  163,90  1:13,88  30. 

 110  NEUMANN Katrina Luisa  13045D01  94  SC HEIDECK  F  167,01  1:14,10  31. 
 27  JEZMANN Nadine  12085D04  83  ASC EISENBERG  CH  180,30  1:15,04  32. 

 Herren 
 42  RAUSCH Martin  12008H01  82  SC BERGEN  CH  0,00  1:01,01  1. 

 115  STECKERMEIER Josef  11216H02  85  SC VILSBIBURG  B  2,16  1:01,16  2. 
 52  SCHRATT Tobias  20023H01  88  SC HOHENFURCH  W  3,46  1:01,25  3. 
 54  LORENZ Eric  36027H05  91  WSV ILMENAU SKI ALPIN  TSV  6,20  1:01,44  4. 
 49  WEIDLICH Rene  20037H19  87  SC PARTENKIRCHEN  W  8,37  1:01,59  5. 
 46  PLETSCHACHER Markus  14003H16  76  SC AISING-PANG  I  8,80  1:01,62  6. 
 47  RAUSCH Sebastian  12008H04  81  SC BERGEN  CH  10,39  1:01,73  7. 
 63  STUFFER Johannes  14075H14  94  WSV SAMERBERG  I  13,99  1:01,98  8. 
 51  ZULEEG Philipp  16098H03  94  SC MUENCHBERG  OFR  13,99  1:01,98 
 53  HUNDSEDER Sepp  12043H05  86  TSV PALLING  CH  15,58  1:02,09  10. 
 56  NOERL Moritz  18020H04  91  SC BURGLENGENFELD  OPF  18,17  1:02,27  11. 
 50  GURK Hannes  36007H04  90  SV 08 STEINACH  TSV  19,90  1:02,39  12. 
 81  SCHWARZENBOECK Hannes  12069H08  90  SC TRAUNSTEIN  CH  21,64  1:02,51  13. 
 64  OBERMAYER Florian  14038H01  86  SV DJK KOLBERMOOR  I  25,24  1:02,76  14. 
 44  ZULEEG Christoph  16098H02  92  SC MUENCHBERG  OFR  25,96  1:02,81  15. 
 43  BEK Axel  31086H07  77  SC PFORZHEIM  SVN  26,54  1:02,85  16. 
 58  SCHWARZ Thomas  20042H01  92  SC PENZBERG  W  27,84  1:02,94  17. 
 60  SCHANZ Thomas  37005H05  80  SC NORWEGER ANNABERG  LSS  29,57  1:03,06  18. 
 41  STOIBER Christoph  12071H01  65  TSV TROSTBERG  CH  30,15  1:03,10  19. 
 45  DASCHNER Matthias  18158H02  79  MSC PFATTER  OPF  31,16  1:03,17  20. 
 61  PROTZ Robert  37149H01  70  ALPINES SKITEAM DRESDEN  LSS  37,65  1:03,62  21. 
 55  BAUER Walter  14075H02  60  WSV SAMERBERG  I  43,70  1:04,04  22. 
 65  STURM Jeremy  36027H07  92  WSV ILMENAU SKI ALPIN  TSV  46,44  1:04,23  23. 
 71  ARMSTORFER Michael  12069H02  94  SC TRAUNSTEIN  CH  46,59  1:04,24  24. 
 70  THOMAS Rico  37142H01  94  ASC CHEMNITZ  LSS  51,78  1:04,60  25. 
 67  SCHMITT Maximilian  13080H01  93  1.FC NUERNBERG  F  55,68  1:04,87  26. 
 74  SCHMIDT Fabian  15021H03  92  ESV MUENCHEN-NEUAUBING  M  55,82  1:04,88  27. 
 84  SCHLOEGL Sebastian  12069H09  94  SC TRAUNSTEIN  CH  57,98  1:05,03  28. 
 66  STOLTE Joachim  33035H04  61  DAV NEU-ULM  SSV  61,16  1:05,25  29. 
 91  QUENTMEIER Max  24001H01  92  ASS SAARBRUECKEN  SBS  63,18  1:05,39  30. 
 85  ZAHAR Dragan  15187H03  71  WSV OLCHING  M  66,64  1:05,63  31. 
 79  LEHMANN Paul Oscar  37125H07  92  ASC OBERWIESENTHAL  LSS  67,50  1:05,69  32. 
 89  AICHER Thomas  12062H02  93  SV TACHING  CH  68,37  1:05,75  33. 
 62  RESENBERGER Gerhard  20042H06  56  SC PENZBERG  W  68,37  1:05,75 

 103  AICHER Christian  12062H01  91  SV TACHING  CH  71,25  1:05,95  35. 
 87  BUTZHAMMER Christoph  12062H03  94  SV TACHING  CH  71,25  1:05,95 
 86  KERSENBROCK Silas  30302H01  94  SK ZUESCHEN  WSV  73,27  1:06,09  37. 
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 JG  VB  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 880 

 Verein  Total 
 95  AUER Lorenz  15109H03  91  TSV OBERHACHING  M  75,58  1:06,25  38. 
 78  ZIMMERMANN Manfred  12022H01  65  SV GENDORF  CH  79,04  1:06,49  39. 
 68  EHLERS Andreas  17038H03  70  SC SCHLIERSEE  O  83,37  1:06,79  40. 
 83  STOIBER Benjamin  12071H06  92  TSV TROSTBERG  CH  83,66  1:06,81  41. 
 73  OBERGROEBNER Sepp  12071H02  64  TSV TROSTBERG  CH  85,10  1:06,91  42. 
 88  WELLNER David  18158H05  91  MSC PFATTER  OPF  85,68  1:06,95  43. 
 90  FICK Korbinian  12063H01  93  TSV TEISENDORF  CH  92,17  1:07,40  44. 
 82  GROETZINGER Philipp  11110H01  84  TSV GERZEN  B  99,09  1:07,88  45. 
 98  ASTNER Felix  14075H11  94  WSV SAMERBERG  I  103,56  1:08,19  46. 

 106  MERTEN Lukas  15109H07  92  TSV OBERHACHING  M  110,78  1:08,69  47. 
 93  DOTTER Korbinian  11033H01  86  SC DINGOLFING  B  114,38  1:08,94  48. 

 105  ABTMEIER Tobias  11145H01  87  SC PASSAU  B  122,60  1:09,51  49. 
 94  FISCHHABER Hans  17022H12  65  WSV ISARTAL ICKING  O  129,81  1:10,01  50. 
 97  BERGMANN Klaus  11145H06  61  SC PASSAU  B  135,87  1:10,43  51. 

 104  GRAF Thomas  15109H06  93  TSV OBERHACHING  M  172,94  1:13,00  52. 
 100  RIESEMANN Heinrich  12062H06  47  SV TACHING  CH  173,37  1:13,03  53. 
 99  GROSSER Jens  37149H12  73  ALPINES SKITEAM DRESDEN  LSS  238,71  1:17,56  54. 

 101  SCHLOTER Michael  14007H11  65  WSV ASCHAU  I  245,93  1:18,06  55. 
 111  TRAUTNER Mauritz  13045H01  94  SC HEIDECK  F  371,99  1:26,80  56. 

 Nicht am Start 

 21  BUTZHAMMER Bianca  12062D02  92  CH  SV TACHING 
 31  STADLBERGER Jenny  12071D02  94  CH  TSV TROSTBERG 
 48  BAUER Andreas  14075H04  93  I  WSV SAMERBERG 
 72  NITZSCHKE Max  10174H03  94  A  RG BURIG MINDELHEIM 
 75  DOSCH Hans  17022H04  63  O  WSV ISARTAL ICKING 
 76  RINKE Thomas  37010H04  88  LSS  SC RUGISWALDE 

 Nicht im Ziel 

 7  SCHULZE Marie  37006D01  94  LSS  EINSIEDLER SKIVERIEN 
 13  ZAUNER Ingrid  11235D01  90  B  SC MITTERSKIRCHEN 
 15  RANZINGER Jasmin  11063D01  91  B  SV GRAINET 
 57  VAN DER ELST Marian  28003H03  78  NSV  SC ST.ANDREASBERG 
 59  TRISCHBERGER Hubert  17010H03  71  O  SV EURASBURG 
 69  SPANN Florian  11145H15  89  B  SC PASSAU 
 77  FELDMEIER Heinz  11194H01  63  B  TV SCHIERLING 
 80  ROEBBEL Henning  28004H03  71  NSV  SC BAD GRUND 
 92  NAASS Gian Luca  28007H07  94  NSV  LSKW BAD LAUTERBERG 
 96  PFLAMMINGER Manuel  18158H04  87  OPF  MSC PFATTER 

 102  MAIER Michael  12062H05  91  CH  SV TACHING 

 Disqualifiziert 

 114  MARCHL Florian  12050H02  89  CH  keine Startberechtig  SC RUHPOLDING 
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 Chiemgau-(Jgd.)- Meisterschaft 2010 
 mit Deutschland Pokal - Rennen 1 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Schiedsrichter 

 R. Daschner 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:      106 
 Gewertete Teilnehmer:        88 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:        18 

 DSValpin V4.3.1, © 2008 by Ott Software, www.ottsoft.com  --  Lizenz: SV Taching 

 13-03-2010 / Heutal/Unken (GER) 

 Bewerbsnummer Bewerbsnummer 7017DRHR,  ,  Seite 4/6 

 Bewerbsnummer 7017DRHR,  Seite 4/6 

 Auswertung: Petra Langbauer, SV Taching  Ausdruck: 13-03-2010 / 12:48  TIMING: Alge TdC 4000 



 DSValpin V4.3.1, © 2008 by Ott Software, www.ottsoft.com  --  Lizenz: SV Taching 

 13-03-2010 / Heutal/Unken (GER) 

 Bewerbsnummer Bewerbsnummer 7017DRHR,  ,  Seite 5/6 

 Bewerbsnummer 7017DRHR,  Seite 5/6 

 Auswertung: Petra Langbauer, SV Taching  Ausdruck: 13-03-2010 / 12:48  TIMING: Alge TdC 4000 

 Chiemgau-(Jgd.)- Meisterschaft 2010 
 mit Deutschland Pokal - Rennen 1 

 Riesenslalom 

 F-Wert = 880 

 Zuschlagsberechnung Damen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  18100D02  SCHOEPF Marie Theres  1:02,28  17,06  17,06  0,00 
 2.  15126D02  WEIGL Magdalena  1:03,57  36,12  36,12  18,23 
 3.  29140D03  REMMERT Madeleine  1:03,58  30,04  30,04  18,37 
 4.  12025D05  SCHRANKL Lisa Marie  1:03,65  38,42 
 5.  20037D03  VOM BROCKE Jessica  1:03,67  35,06  35,06  19,64 
 6.  20014D10  STROMER Jasmin  1:03,74  26,53  26,53  20,63 
 7.  17018D03  HARTL Stephanie  1:03,81  40,00 
 8.  30288D04  KOCH Lena  1:04,23  45,52 
 9.  30175D04  SCHMITT Pia  1:04,59  39,68 

 10.  18158D01  BAUER Diana  1:04,63  39,85 

 >A<  >C< 
 144,81  76,87 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  18100D02  SCHOEPF Marie Theres  1:02,28  17,06  1. 
 2.  20014D10  STROMER Jasmin  1:03,74  26,53  6. 
 3.  37132D01  WALTHER Tina  1:05,26  28,53  12. 
 4.  29140D03  REMMERT Madeleine  1:03,58  30,04  3. 
 5.  20037D03  VOM BROCKE Jessica  1:03,67  35,06  5. 

 >B< 
 137,22 

 Berechneter Zuschlag:  144,81  (  +  137,22  -  76,87  )  :  10  =  20,516 

 Gerundet:  ................................................................................................................  20,52   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ........................................................................................  20,52   

 Schiedsrichter:   R. Daschner    
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 Chiemgau-(Jgd.)- Meisterschaft 2010 
 mit Deutschland Pokal - Rennen 1 

 Riesenslalom 

 F-Wert = 880 

 Zuschlagsberechnung Herren 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  12008H01  RAUSCH Martin  1:01,01  41,70 
 2.  11216H02  STECKERMEIER Josef  1:01,16  32,95  32,95  2,16 
 3.  20023H01  SCHRATT Tobias  1:01,25  32,22  32,22  3,46 
 4.  36027H05  LORENZ Eric  1:01,44  42,81 
 5.  20037H19  WEIDLICH Rene  1:01,59  27,58  27,58  8,37 
 6.  14003H16  PLETSCHACHER Markus  1:01,62  31,64  31,64  8,80 
 7.  12008H04  RAUSCH Sebastian  1:01,73  33,71  33,71  10,39 
 8.  14075H14  STUFFER Johannes  1:01,98  58,98 

 16098H03  ZULEEG Philipp  1:01,98  42,04 
 10.  12043H05  HUNDSEDER Sepp  1:02,09  44,73 

 >A<  >C< 
 158,10  33,18 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  20037H19  WEIDLICH Rene  1:01,59  27,58  5. 
 2.  14003H16  PLETSCHACHER Markus  1:01,62  31,64  6. 
 3.  20023H01  SCHRATT Tobias  1:01,25  32,22  3. 
 4.  11216H02  STECKERMEIER Josef  1:01,16  32,95  2. 
 5.  12008H04  RAUSCH Sebastian  1:01,73  33,71  7. 

 >B< 
 158,10 

 Berechneter Zuschlag:  158,10  (  +  158,10  -  33,18  )  :  10  =  28,302 

 Gerundet:  ................................................................................................................  28,30   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ........................................................................................  28,30   

 Schiedsrichter:   R. Daschner    


